附件1：

2025年福建省交通运输科技计划“揭榜挂帅”项目需求榜单

	序号
	项目名称
	需求单位
	总研究经费

（万元）
	总补助

经费

（万元）
	省厅已

下达补助
（万元）

	1
	AI辅助下超长海峡隧道通风排烟与智慧防灾关键技术研究
	福建省交通规划设计院有限公司
	670
	200
	110

	2
	福建省近海港区波浪能精细化评估及其综合利用研究
	福建省交通规划设计院有限公司

中国铁建港航局集团有限公司
	700
	200
	110

	3
	低空技术在公路边坡岩土安全韧性提升中的研究与实践
	福建省交通规划设计院有限公司
	700
	200
	110

	4
	海峡通道桥梁全寿命周期抗灾设计理论与韧性提升技术
	福建省交通规划设计院有限公司
	670
	200
	110

	5
	交能融合导向的防波堤耦合波浪能发电核心技术研究
	福建省港航勘察设计院有限公司

福州左海建设投资有限责任公司

福建省福州港口发展中心
	700
	200
	110

	合计
	3440
	1000
	550




